Duas cassas Eccl[esi]a habet. Maior me svasore 1829 enata et exclusive in usum templi devota; ex minori Parochus, L[udi] Rector et Aeditui salarisantur. Licet ex priori, anno transacto in Autumnno, in reparationem templi 965 f. 36 xr. expenderimus, tamen capitali activo 4152 f. W. gaudemus. Fructificat pecunia haec apud Ecclesianos Kiszacsien[si]bus legale interusurium ferendo, neque obtinet quispiam ex summa illa, in fidejussorem habeat in obligatorialibus subscriptum. Hucdum nil perditum nec periclitatur pecunia elocata, cum exiguae summae et omnino a proportione virium et latifundiorum petentis seu summentis distribuatur. Minoris Veteris casse perceptionis summa 1834 effecit 988 et 37 W, erogationis vero 772 f. 44xr W., adeoque status cassae in 215 f. V. et 53 xr. mansit.

Cassa maior ex praeattacta avena exsurgens administratur per Andream Orgowany colonum Kiszacsiensem, qui ex summis elocatis 1-a a D[ome]nica Adventus aut paulo serius rationes presbyterio convocato praestat; posterior per curatorem, aeditum et loc[alis] Parochum, quoque, illo eodem tempore revidetur, ita quidem, ut notarius localis perceptionis et erogationis summas computet secundum usum receptum. Cassa minor conservatur in aedibus parochialibus, a Cistula clavibus curatore et aedito habentibus. Influxus in rem pecuniariam Parochi consistit in eo, quod summulas per aeditus latas aut vero extradatas adnotet accurate.

Lites nullas habet.

8. Libri Ecclesiae. Biblia cum N[ovo] Testamento, Thesaurus precum Jacobaei, Meditationes Kreuzbergi, Transcius, Postilla Blahiana, Agenda slavica, rectius Rituale.

a. Documenta habet: Copian Intimati, quoad inducendum L[udi] Rectorem et quoad aedificandum templum.

b. Matricam in uno volumine Baptisatorum, Copulatorum et Mortuorum ab Anno 1787 dein vicissim Matricam Baptisatorum ab Anno 1823 et denique matricas punctim Copulatorum et Mortuorum ab Anno 1832.

c. Protocollum Eccl[esi]ae Intimatorum, currentalium, conventuum.

d. Libri supraacti et insuper Nowý modlitebny poklad od P. Ondrege Palumbiniho.

e. Inventarium nullum.

f. Coemeterium est versus occidentem prope pagum vetus et novum, utrumque fossato cinctum, eorundem area singillative efficit 150 orgias □, recentius ab Anno 1820 emetitur, cujus usum capit Parochus.

B. Filia Neo Piros lias Remanentia, cum Matri omnino advicinet, nullum oratorium nullamque Scholam habet. Ex Matre ante quinquenium eo emigrarunt, ad eamque Spiritualis solatii capiendi gratia veniunt, imo et cadavera mortuorum ad coemeterium Matris deducunt. Licet tantisper isolati, tamen competencias suas rite pendunt et Matrem pro posse sublevant.

II Directio Eccl[esi]ae politico Oeconomica

Inspectorem Eccl[esi]a non habet; Conventus aut in Parochia aut vero in Schola per Parochum indicti habentur; Rationum censuram peragit Loc[alis] Notarius 1-a D[ome]nica Adv[us] aut serius Presbyterio convocato Curator Georgius Bartko et Aeditus Joannes Ferko a biennio officio defunguntur, instructione provisi et adiurati sunt. In officii admonentur, pecunias incassant; et quantum necesse est laboribus Parochialibus et Scholasticis circa campestria attendunt. Renumeratio eorum: proventus ex tribus offertoriis, secunda feria Nat[ali], Paschali et Pentecostali; unum par calceorum, quibus me suadente addita subductura et bracciae resolutae, immunitas a portionali quanto et laboribus cuiscunque generis Co[m]munitatensibus et domesticis.

Presbyterium efficiunt selecti ac adiurati homines, eorum officium est, dum per Parochum Conventus indicuntur comparere, et de iis maturo iudicio discutere, quae bonum et florem Eccl[esi]ae provehant.

III Status Ecclae internus moralis religiosus

Templum selose frequentant, crebrius vero hiemis ac aestivo tempore. Dies dominicae laboribus minime profanantur, et talibus aut festis quibuscunque iudex ex officiose in diversorio constituitur, qui juventutem caligine vespertina prodeunte domum abire jubet. Notorie

Contemptores cultus divini nulli sunt. Indifferentes erga D[omini] Coenam aequae nulli. Lecturae et Scripturae paucissimis senibus exceptis omnes gnari. Liberi ad Scholam diligenter mituntur; transacto anno 257 frequentarunt Scholam.

Libros non solum sacros, verum et argumenti varii sibi comparant. Testimonio est autumnus anni praeteriti, quo ex Čitankis per Venerab[ilem] Kollár 100 Ex[emplaria] Submissis, actu vel 40 ex[emplaria] distraxerim.

Sunt compta et satis urbani -- at proh! Aliqui vinolentiae dediti. A decursu 15 annorum nonnisi una proles spuria nata.

Circa emendandos notorice peccantes observatur regula Christi Math. XVIII rarissime influit Magistratus civilis.

Matrimonia arbitrarie soluta sunt duo.

In carceribus publicis ex Eccl[esi]a Kiszács nulli genuunt.

Superstitiosi non sunt.

Zelo beneficiendi sunt percisi.

IV. Primus Parochus apud Kiszacienses erat Michael Szlamay ab anno 1788 usque 1794-um, qui ob ebullientem Parocho omnino inconvenientem affectum (:casus calamus vetat prolixiorem enarationem:) amotus Bajsae Sacram Cathedram nactus.

Secundus Parochus venit legitime vocatus 1794 ex Eccl[esi]a Tót Sztamoriensi¹⁶ A.R.D. Franciscus Jeszensky de Ead VIR de Eccl[esi]a Kiszács omnino meritissimus, prius Dec[anus]. J[n]clyti Ven[erabilis] Senioratus Bacs Sirmiensi dein Ord[inarius] Notarius. Eodem Rectore templum cum turri exstructum, campanae duae maiores emptae, domus usibus ad Rectorum destinata, reparata, nova sedes parochialis ferme perfecta, complura protocolla Ecclesiastica conscripta diligenter. Mortuus praemature 11. Nov[embris] 1805 anno.